
 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

 

Prot. 117 del 27/01/2016 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA 

 
VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27/02/2012 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

VISTO: il Regolamento per l'Amministrazione la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 49150 del 

22/12/2015; 

 

VISTO: l’art. 30 del D. Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

CONSIDERATA: la necessità di provvedere ad indire una gara informale mediante richiesta di  offerta a 

cinque concorrenti, per l’affidamento della concessione del servizio di somministrazione di cibi e bevande 

calde e fredde a mezzo di distributori automatici da collocare nei locali del Dipartimento di Matematica e 

nei locali del Dipartimento di Fisica “E. Fermi”, per un periodo di cinque anni, con decorrenza dalla data 

indicata nella lettera di affidamento fino al compimento del quinto anno del servizio; 

 

CONSIDERATO: che la gara di cui sopra si rende indispensabile in quanto il contratto per la concessione 

del servizio alla Ditta Ciaponi Moreno e Paolo s.n.c. (PI) scade presso il Dipartimento di Matematica il 

prossimo 28/02/2016, e presso il Dipartimento di Fisica il prossimo 31 Marzo 2016; 

 

VISTO: il Provvedimento di delega, sottoscritto in data 25 Gennaio 2016, con il quale il Direttore del 

Dip.to di Fisica “E. Fermi” delega il Direttore del Dipartimento di Matematica, che accetta, a emanare tutti 

gli atti inerenti la procedura di gara in parola;  

 

VISTA: la lettera di invito e i suoi allegati, all. A, capitolato speciale d’oneri, all. B, Fac simile della 

domanda di ammissione e dichiarazione a corredo della domanda e dell’offerta, all. C, Fac simile offerta 

economica il tutto allegato alla presente deliberazione;  

 

CONSIDERATO: che l’aggiudicazione della concessione sarà effettuata con il criterio del canone annuo 

offerto più alto; 

 

VISTO: il bilancio del Dipartimento per l’esercizio finanziario in corso; 

 

CONSIDERATO: che il canone annuo a base d’asta per l’affidamento del servizio è determinato in Euro 

3.200,00, oltre IVA e non potranno essere ammesse offerte in diminuzione; 

 

DATO ATTO che il valore stimato della concessione per i cinque anni di durata del contratto è pari ad euro 

16.000,00 oltre IVA;  

 

  CONSIDERATO: che non è prevista in tempi brevi la convocazione di un Consiglio di Dipartimento; 
 

DELIBERA 

 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i


 

1) di procedere ad indire una gara informale per l’acquisizione del servizio di somministrazione di cibi e 

bevande calde e fredde a mezzo di distributori automatici da collocare nei locali del Dipartimento di 

Matematica e nei locali del Dipartimento di Fisica “E. Fermi”, mediante richiesta di offerta, alle sotto 

elencate Società: 

 

 

CIAPONI MORENO & CIAPONI PAOLO & C. snc, Via Raffaello Lambruschini, 12-14, S. Miniato (PI) 

COFFEE VENDING SYSTEM di Panchetti Loredano & C., Via Selene, 10, 56028 S. Miniato Basso (PI) 

TUTTOMATIC Srl, Via Cesare Battisti, 24, 56126 Pisa 

VIP VENDING IL PACCHETTO, di Colombini Daniele, Via Volpe Gioacchino, 108, 56121 Ospedaletto (PI); 

M.C.F. di Mirella e Fabrizio Calvaruso, Via Fosso Vecchio, 46, 56021 Cascina 

 

2) di approvare la lettera invito, ed i suoi allegati: all. A  capitolato speciale d’oneri, all. B Fac simile della 

domanda di ammissione e dichiarazione a corredo della domanda e dell’offerta, All. C Fac simile 

offerta economica il tutto allegato alla presente deliberazione, nonché l’elenco ditte sopra indicate da 

invitare alla procedura in parola; 

 

3) di nominare quale responsabile del procedimento il responsabile amm.vo del Dip.to di Matematica, 

dott.ssa Cristina Lossi; 

 

4) di concludere il contratto con la ditta che avrà offerto il canone annuo più alto, tenuto conto che il canone 

annuo a base d’asta per l’affidamento del servizio è determinato in Euro 3.200,00 oltre IVA e non 

potranno essere ammesse offerte in diminuzione; 

 

5) La concessione del servizio di somministrazione avrà la durata di cinque anni con decorrenza dalla 

data indicata nella lettera di affidamento fino al compimento del quinto anno del servizio; 

 

6) Il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento 
 

 

  Il Direttore del Dipartimento 

       Prof. Carlo Petronio 


